様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年 ４月１８日

発信課 防災課

担当者 武田 義樹

連絡先

電 話 0166-33-9969

ＦＡＸ 0166-33-9936

E-mail bousai@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ４月２５日（月）11 時 10 分から 11 時 30 分（締結式）

11 時 30 分から（給電デモンストレーション）

発表項目

（行事名）

「災害時等における電動車両等の貸与に関する協定」締結式及び

給電デモンストレーション

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

本市と北北海道三菱自動車販売株式会社及び三菱自動車工業株式会社

は，災害による停電が発生した場合，電動車両等を無償で貸与いただき，

避難所等において当該車両を非常用電源として活用することで，避難所等

の円滑な災害応急対策を実施することを目的とした協定を締結します。

１ 締結式の概要

（1）日時 令和４年４月 25 日（月）11 時 10 分から 11 時 30 分

（2）場所 旭川市６条通９丁目 総合庁舎２階 第２応接室

（3）締結先 北北海道三菱自動車販売株式会社

三菱自動車工業株式会社

（4）締結式次第 ①出席者紹介，②調印，③挨拶，④写真撮影

２ 給電デモンストレーション（市長外，締結者出席）

（1）日時 令和４年４月 25 日（月）11 時 30 分から

（2）場所 旭川市６条通９丁目 総合庁舎 車寄せ付近

（3）内容 プラグインハイブリッドＥＶによる給電デモンストレーショ

ン

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い 取材時は，マスクの着用をお願いします。

備 考